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   ÚVODNÍK ŠÉFREDAKTORKY 

„Naše třída před zrcadlem“ 
 

Toto téma je podle mého názoru velice těžké.  

Jsme kolektiv, který spolu "žije" už téměř 9 let. Během té doby se naše sestava 

pochopitelně, průběžně obměňovala. Někdo odešel a někdo přibyl. Bylo to pro nás 

všechny občas těžké se s někým rozloučit a někoho naopak s důvěru přivítat.  

Z malých dětí se postupně stáváme dospívající mládeží, která si občas neví rady sama 

se sebou. Je přirozené, že si občas nerozumíme, hádáme se, nesouhlasíme s názorem toho 

druhého a dokážeme podrazit kamaráda. Víme to o sobě, ale možná kopírujeme i svět 

dospěláků. Občas mě překvapí pozitivní reakce mých spolužáků. Někdy naopak potrápí 

zbytečné hádky, směšné rozepře a vulgární nadávky.  

Situace v naší třídě není růžová, ale přesto to s námi, prosím, nevzdávejte. Máme 

právo dospívat, nesuďte nás proto tak přísně.  

Já osobně nemám žádný nápad, jak změnit situaci v našem třídním kolektivu. Ale 

myslím si, že naše třídní, paní učitelka Šimoníková, nás bere takové, jací jsme. Nejsme totiž 

všichni jenom " bílí", anebo naopak jen " černí". Jsme prostě sví a právě tímto časopisem 

vám zkusíme dokázat, že máme i dobré stránky. 

Za pár měsíců se naše cesty rozejdou. A co nám zbyde pak? Jaké budou naše 

vzpomínky na tento kolektiv? Na to dnes nemám ještě odpověď. 

                

                                                                                                                                          

                       Alena Konečná 
 

 

 

 

 



My a přijímačky aneb „Jak je zvládnout?“ 
 

Tak jsme se konečně dostali do devítky a teď nás čeká zásadní krok v našem životě – přijímačky. Naše cesty se brzy 

rozejdou do různých koutů kraje a ze srdce doufám, že všichni tento nový START úspěšně zvládneme! 

V letošním roce jsme si zvolili následující obory: 

Lukáš Havelka: Střední zemědělská škola Přerov - agropodnikání 

                           Obchodní akademie Kroměříž - obchodní akademie 

Ondřej Kajnar: Střední průmyslová polytechnická škola Zlín - mechanik, seřizovač 

                           Centrum odborné přípravy technické Kroměříž - mechanik, seřizovač 

Petr Hotařík: Střední průmyslová polytechnická škola Zlín – obráběč kovů 

                        Střední průmyslová škola Otrokovice – gumař, plastikář 

Dušan Kouřil: Střední průmyslová škola Zlín - strojírenství 

                         Střední průmyslová škola Zlín - technické lyceum 

Jiří Kovalčík:  Střední škola hotelová a služeb Kroměříž - kuchař, číšník 

                         Střední škola hotelová a služeb Otrokovice - kuchař, číšník 

Jiří Černý: Střední průmyslová škola Zlín - strojírenství 

                     Střední průmyslová škola Zlín - elektrotechnik 

Jan Váňa:  Střední průmyslová polytechnická škola Zlín - mechanik, seřizovač 

                    Střední průmyslová polytechnická škola Zlín - obráběč kovů 

 Jan Chujac: Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem - truhlář 

                      Střední odborná škola a gymnázium Staré Město – truhlář  

 

 

 

 



Tomáš Zabadal: Střední škola hotelová Kroměříž - cestovní ruch 

                            Střední průmyslová Polytechnická škola Zlín - obráběč kovů 

Dan Kozumplík: Obchodní akademie Kroměříž – ICT 

                            Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 

Kateřina Gajdůšková: Střední hotelová škola Kroměříž - jezdec, chovatel koní 

                                       Střední hotelová škola Kroměříž - kuchař, číšník 

Denisa Lipoldova: Střední průmyslová polytechnická škola Zlín - tiskař 

                                Střední hotelová škola Kroměříž - jezdec, chovatel koní 

Alena Konečná: Střední pedagogická škola Kroměříž - předškolní a mimoškolní pedagogika  

                            Střední zdravotnická škola Kroměříž - zdravotnický asistent 

Denisa Dvořáková: Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště - modelářství, návrhářství módních 

doplňků a obuvi 

Jak zvládnout přijímačky? 

 

Tohle je nejčastější otázka studentů, kteří budou dělat zkoušky. Tady je pár rad, jak se co nejlépe připravit.  

1. Pokuste se už nyní vyřešit některé z přijímacích testů z matematiky, češtiny nebo všeobecného přehledu.  

1. Přihlaste se k přijímačkám nanečisto. Několik volných sobotních dopolední nebo odpolední v týdnu 

„obětujte“ a zajděte si na některé z gymnázií udělat si přijímací testy nanečisto. 

2. I v průběhu přípravy dávejte sami sobě písemky, pokoušejte se řešit testy k přijímacím pohovorům.  

3. Nemyslete si, že přijímací zkoušky znamenají konec světa. Ať už se vám bude dařit jakkoli, svět poběží dál a 

zase přijdou veselé dny a další postupné cíle a životní úkoly. 

4. Vracejte se k tomu, co jste již prošli 

5.  Pevně se rozhodněte, jaký je váš cíl a proč ho chcete dosáhnout. Uvědomíte-li si, čeho chcete dosáhnout, pak 

vám nebude dělat problém zabité volno apod. 

 

 

 

Dušan Kouřil 

 

http://vetkm.cz/
http://www.szskm.cz/
http://www.szskm.cz/zdravotnicky-asistent-4rokydenni


NOVINKY VE ŠKOLE  

V naší škole se toho za poslední měsíce hodně událo.  Například: 

 Máme novou paní učitelku z němčiny, která je na nás strašně hodná.  Všichni máme paní Chytilovou moc rádi, 

protože hodiny s ní jsou opravdu super! 

 Po jarních prázdninách odešla paní učitelka Blablová na mateřskou dovolenou a nahradila ji paní učitelka 

Zákrevská, která nás učí fyziku a matiku. S paní učitelkou se teprve seznamujeme, ale doufáme, že si k sobě 

brzy najdeme cestu. 

 Už od listopadu jsme poctivě trénovali tanečky na tradiční a vzápětí také netradiční polonézu. Školní ples, 

který proběhl 10. 3. 2018, se opravdu vydařil a moc jsme si ho užili! Děkujeme osmákům a Zuzce ze 

sedmičky, že doplnili naše úzké řady. Naše vystoupení si můžete prohlédnout na webu školy. 

 13. 3. 2018 proběhlo na naší škole okrskové kolo recitační soutěže a naše spolužačka Alča Konečná se 

umístila jako třetí v nejstarší kategorii. Naši školu jedou reprezentovat na okresní kolo do Napajedel mladší 

spolužačky – Jola Kozumplíková a Katka Rulfová. Přejeme jim hodně štěstí!!!  

 
  
  
 

 
 
 

 

Petr Hotařík, Jiří Kovalčík 

 



 

Politika v ČR 

 

      Dění v ČR z pohledu naší třídy.  

     Jsme žáci 9 ročníku a o politiku se moc nezejímáme. 

Přesto se spoustu věcí dozvíme z internetu a z televize. 

      Na podzim roku 2017 se konaly volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky. Ve volbách 

zvítězilo hnutí ANO 2011 v čele s Adrejem Babišem, 

které získalo 29,64% hlasů. Na druhém místě skončila 

ODS, jež získala 11,32%, Na třetím místě se umístila 

Česká pirátská strana s 10,79% a na čtvrtém místě 

SPD s 10,64%.  

     Volební účast činila 60,84%.  Andrej Babiš se stal 

premiérem a byl pověřen sestavením nové vlády. Žádná 

ze stran zastoupených v parlamentu nechce jít do vlády 

s A. Babišem, který je stíhaný za dotační podvod a byl 

vydán poslaneckou sněmovnou k trestnímu stíhání. 

      Jelikož volit můžou pouze osoby starší 18 let, tak se 

i na školách uskutečnil projekt „Studentských voleb“. 

Volili studenti starší 15 let a volební účast byla 51%. 

Nejvíce hlasů získala Česká pirátská strana a za ní 

následovalo ANO 2011 a TOP 09. 

     Je vidět, že mladí lidé chtějí změnu. Volí mladší 

politiky a ty, kteří se nebojí otevřeně pojmenovat 

problémy a snaží se je řešit.        

      Volba prezidenta České republiky proběhla v lednu 

2018. Z prvního kola voleb postoupili z devíti kandidátů 

do druhého kola dosavadní prezident Miloš Zeman a 

bývalý předseda Akademie věd Jiří Drahoš. Ve druhém 

kole pak o 152 184 hlasů zvítězil Miloš Zeman. Volební 

účast v prvním kole byla 61,92% a ve druhém pak  

66,60%.                                       
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezident obhajuje premiéra Andreje Babiše a jeho 

právo sestavit vládu. Ani při druhém pokusu o sestavení 

vlády nepožaduje 101 podpisů od poslanců, kteří vládu 

podpoří. Představitelé hnutí ANO zahájili druhé kolo 

jednání o důvěře vlády. Postupně jednají se zástupci 

všech parlamentních stran o konkrétních podmínkách 

vstupu do vlády. 

      Prezident Zeman by si přál, aby nová vláda získala 

do letních prázdnin důvěru ve sněmovně. Jestli se 

tomu tak stane, těžko říct!  

 

                

 

Jan Váňa a Jan Chujac 

  

 

 

 

 

 
 



ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 2018 

     Tento rok jsme se opět dočkali ZOH, které se 

tentokrát konaly v korejském Pchjongčchangu. 

Letošní ZOH se konaly od 9. 2. – 25. 2. 2018. Ani 

tento rok zde nechyběli čeští sportovci. 

      O největší úspěchy se zasloužila Ester Ledecká, 

která vyhrála jak na snowboardu, tak i na lyžích, 

kde to bylo obrovské překvapení pro celý svět.  

      

 

 

 

 

  

 

 

                             

 

 

 

Česká výprava 

nakonec získala 2 zlaté, 2 stříbrné a 3 bronzové 

medaile.  

     Nejúspěšnější zemí bylo Norsko, které 

dohromady získalo 39 medailí, z toho 14 zlatých, 14 

stříbrných a 11 bronzových.   

     Největším zklamáním pro české fanoušky byl 

hokej, kde čeští hokejisté dosáhli 4. místa, když 

podlehli v semifinále Rusku a v boji o 3. místo 

Kanadě.  

     Další ZOH, na které se již těšíme, se budou konat 

v čínském Pekingu. 

  

Lukáš Havelka a Ondřej Kajnar



  Co děláme, když se neučíme aneb jak trávíme volný čas 
Každý z nás tráví volný čas jinak. Máme tady sportovce, chovatele, gamery, kutily a fajn holky. Od doby 

našeho dětství se aktivity ve volném čase hodně změnily a některé dokonce i zanikly. 

 Teď se většinou mladí uchylují ke kouření, alkoholu a drogám, ale naše třída je jiná. V naší třídě jsou 

normální aktivity jako třeba fotbal, aerobik, pečování o koně, hraní her, chození ven, nákupy, výlety, brigády a 

jednou zvláštní věcí je závodění, což jen tak každý nedělá. 

Gaming 

Spousta lidí z naší třídy hrálo hru League of Legends, ale ne každý u toho zůstal. Příkladem je Jiří 

Kovalčík, který přešel na hru Fortnite, jež je momentálně jednou z nejhranějších ve světě. Momentálně jsem 

vyslechl jednoho z nejlepších hráčů Fortnite a tím je bývalý amatérský hráč hry League of Legends Jiří 

Kovalčík, který svoje přesunutí na hru Fortnite popsal jednou větou: „Jsem rád, že už se nemusím spoléhat na 

tým, ale jen sám na sebe.“ V chlapecké části naší třídy asi nenajdeme nikoho, kdo by se tomuto koníčku 

nevěnoval, proto jej řadím hned na první místo. 

Závodění, tunning motoru a součástek 
 Pro informace na toto téma jsem zašel za závodníkem motokár Dušanem 

Kouřilem, který se tomu věnuje už 10 let. A tento rok se přesouvá na 

automobilové závody. Dušan je určitě nadějný, výjimečný a cílevědomý člověk. 

V tomto roce byl nominován na ocenění„Zlatý volant“, protože má nejen hodně 

ocenění, ale i pohárů a titulů. Jsme na něj hrdí! 

 

Kutilství 

Typickými kutily z naší třídy jsou Jirka Černý, Jan Váňa a Jan Chujac. Jirka se tomuto věnuje už od 5 let a 

inspiroval jej jeho strýc, který je také velký kutil. Jirka vyrůstal v Bratřejově s traktory a motory. Ale není 

jediným z naší třídy, který opravuje motory, kola, poličky, auta, a proto se všichni hlásí na školu, kde budou 

používat svoje ruce a stroje. 

Mezi námi děvčaty 

K holkám naší třídy řadíme Denisu, Alenu, Kateřinu a Denisu, z nichž každá se věnuje něčemu jinému, ale 

všechny dělají jednu a tu stejnou věc, a tou je sjíždění sociálních sítí. I přes to je však každá z nich jedinečná. 

Denča se věnuje malování, nakupování a venčení psa. Je velmi kreativní, a proto se dostala na uměleckou školu 

do Uherského Hradiště. Kačka a Denča se rády věnují zvířatům, hlavně koním. Alča ráda zpívá, hraje na 

kytaru a na klavír. Ráda hlídá malé děti a je cvičitelkou dětské jógy. A to jsou naše děvčata.  

Dan Kozumplík a Tomáš Zabadal 



 Kutilství 

Jak vyrobit automat na pití? 

V dnešním díle rubriky „Jak vyrobit“ si řekneme, jak vyrobit automat na pití. 

 Potřebujeme:  

 tři devíti voltová čerpadla na vodu 

 elektrické kabely 

 devíti voltovou baterii 

 překližku nebo karton 

 tavnou pistoli 

 pájku a cín 

 hadičku (cca 1m) 

 tři láhve s pitím 

Začneme s tělem automatu. Všechny díly si zařízneme na požadovanou velikost a slepíme do požadovaného tvaru 

(viz obrázek). Dovnitř na horní stranu připevníme držáky čerpadel a následně připevníme i samotná čerpadla. 

Na protější straně připevníme devíti voltovou baterii. Od baterie natáhneme kabely k čerpadlům a zapojíme je 

sériově (za sebou). Pro dobrou pevnost kabely k čerpadlům přiletujeme (pomocí pájky). Následně zastříhneme 

hadičku na vzdálenost od čerpadla ke spodní straně automatu (třikrát) a připojíme. Později zastříhneme zbylý 

kus hadičky k přední straně automatu, kde je přilepíme pomocí tavné pistole tak, aby držely směrem dolů. 

Teď už máme celý čerpací systém zapojený a připravený k použití. Teď si nachystáme naše tři láhve 

s oblíbeným pitím. Odšroubujeme vršek a uděláme do něj díru o průměru hadičky a ještě jednu díru (aby 

vevnitř nevznikal podtlak). Do díry vsuneme hadičku tak, aby byla vzdálená asi 1,5 cm od spodního okraje láhve. 

Lahev postavíme do zadní části automatu, připevníme zadní víko a zkontrolujeme správnost zapojení čerpacího 

obvodu. Nyní můžeme automat konečně vyzkoušet! 😊 

 

Jiří Černý 



Můj volný čas - aerobik: 

                                         

Svůj volný čas trávím tančením za AEROBIK TEAM TLUMAČOV. Tenhle team znám skoro devět let a jsou jako má 

druhá rodina, protože s některými členkami chodím i do školy. Každým rokem tančíme nové a originální sestavy, 

minulý rok jsme se prezentovaly s choreografiíí  „MASKA“. Několikrát jsme vyhrály první místo, a proto se z nás 

staly mistryně České republiky už po několikáté v řadě. Mohou tam chodit holky i kluci ve věku 5-7, 8-10,12-

15,18 a více let. Na závody se jezdí do Prahy, Zlína, Olomouce, Brna a dalších měst, takže se mnohdy podíváme do 

různých koutů ČR.   

Kateřina Gajdůšková 

 

     

 

 

 

 



 

Rady a tipy k chovatelství koní aneb jak se stát dobrým chovatelem: 

Přemýšleli jste někdy nad tím, jaké to může být jezdit na koni? Nebo se přihlásit do nějakého jezdeckého klubu? 

 Jestli ano, dám vám pár rad.  

Jelikož už jezdím cca 7-8 let na ranči v Tlumačově, tak bych vám ho určitě doporučila. Jsou tam strašně 

spolehliví a hodní koně. Pořádají se zde různé akce, kroužky, jezdecké školičky pro menší děti, tábory, vodění, 

krmení, jezdecké výcviky a dále také různé vyjížďky (hodinové, 1,5h, 2h, půldenní, celodenní a dvoudenní 

putovaní).  

Jestli jste odhodlaní, chcete to zkusit a nevíte, co si pořídit, tak vám dám pár rad. Je nutné vzít si s sebou nějakou 

helmu (pro začátek může být i cyklistická). Oblečte si nějaké méně klouzavé rifle, můžou být i legíny a 

vysoké ponožky. Nebo jestli si chcete pořídit jezdeckou výbavu jako třeba: helmu, rajtky, jezdeckou vestu, chapsy, 

šporny, bičík, tím líp pro vás.  

Nejlepší obchod na jezdecké potřeby sídlí ve Zlíně a jmenuje se Svět koně. Sama si tam kupuji věci, je to tam 

super a není to nijak drahé, takže určitě doporučuji. 

Denisa Lipoldová 

 



        Interview s „naší třídní“ Terezou Šimoníkovou 

Čím jste chtěla být, když jste byla malá? 

Představy o budoucím povolání se v průběhu mého dětství často 

měnily. Když opomenu nereálný sen každé malé holčičky, stát se 

princeznou, chtěla jsem být např. veterinářkou, novinářkou, vizážistkou 

a v neposlední řadě také učitelkou, což jsem si splnila.  

Co vás vedlo k práci ve škole? 

Dalo by se říct, že rodinná tradice. Moje maminka, teta i sestřenice pracují ve školství a já jsem 

si vždy přála být jako ony. Jako malá jsem si často usadila kamarády ke stolečkům a hráli 

jsme si „na školu“. 

Na druhé straně mě k této práci vede také vztah k dětem a k práci s nimi. 

Čím byste chtěla být, kdybyste neučila? 

Vždycky říkám, že až mě tato práce přestane bavit, udělám si vizážistický kurz a budu se 

věnovat tomuto řemeslu. To je ale ještě ve hvězdách! Zatím je na takové úvahy příliš brzy. 

Jste spokojená s prací v naší škole? Jak vycházíte se školním personálem? 

Každý člověk se cítí dobře v prostředí, které na něj dýchá domácí atmosférou a kde jsou dobré 

kolektivní vztahy. Díky Bohu jsem měla štěstí na takové pracovní klima a jsem šťastná, že svoji 

pedagogickou kariéru mohu startovat právě zde.  

Jste spokojená se svým platem? 

Domnívám se, že v současné době dochází k růstu prestiže naší profese. Stále se však 

nemůžeme rovnat západoevropským zemím, kde jsou na tom učitelé podstatně lépe. Takže 

ano, jsem spokojená, ale doufám, že to bude v budoucnu ještě lepší. 

Jak vzpomínáte na své učitelské začátky? 

Vzhledem k tomu, že učím teprve druhým rokem, dalo by se říct, že jsem pořád v začátcích. 

Na své místo jsem byla "vhozena jako do vody". Měla jsem učit prvním rokem a zrovna jsem 

dostala třídnictví ve vaší třídě a spoustu úkolů navíc. Ze začátku to byl docela zápřah, ale 

myslím si, že pokud má člověk k tomuto povolání vztah a baví ho to, popere se nakonec se 

vším.  

 



A baví vás to? 

Ano. Nejvíc mě těší, když žáky zaujmu svým výkladem a následně vidím, když se jim daří i 

jinde než na půdě školy (př. olympiády, soutěže apod.) Stále mám z práce radost a jsem pro ni 

tzv. "zapálená". A doufám, že mě to jen tak nepřejde.  

 Věnujete se práci naplno? 

Bohužel, možná i bohudík mám jednu takovou vlastnost, že neumím dělat věci napůl. Když už 

se tedy do něčeho pustím, dělám to naplno. Někdy mě trochu mrzí, že má práce přijde vniveč 

a vidím jen otrávené obličeje. Ale to už je úděl dnešní doby.  

Kde jste studovala? Doporučila byste tuto školu vašim nástupcům?  

Studovala jsem na Pedagogické fakultě Ostravské univerzity v Ostravě.  Musím říct, že mám na 

studia velmi dobré vzpomínky. Většina profesorů byla velmi přátelská a dodnes vzpomínám na 

přínos některých přednášek či seminářů, ze kterých pořád čerpám. VŠ tedy určitě 

doporučuji! 

Byla jste vždy vzorný student?  

Kdybych řekla ne, což asi očekáváte, lhala bych. Nikdy jsem neměla větší problémy 

s prospěchem a s chováním, ale někdy mi „přitížily“ mé ostré lokty a břitký jazyk. Měla jsem 

vždy tendence bojovat za spravedlnost a mít poslední slovo. A to se logicky některým učitelům 

moc nelíbilo. 

Proč jste si zvolila zrovna aprobaci Čj a OV?  

Prvotní volbou byl pro mě český jazyk, protože mě již od základní školy velmi bavilo psát 

slohové práce a číst. Občanku jsem nejprve brala jako takový „doplňkový“ předmět, abych 

něčím vyplnila povinnou dvoukombinaci. Při studiu na VŠ jsem však zjistila, že je pro mě OV 

v mnohém přínosná a velmi mě baví. Našla jsem se především v politologii, právu, sociologii a 

v mediální výchově a snažím se vám je přiblížit záživnou formou. Přeci jen to patří k takovému 

všeobecnému přehledu každého občana.  

Zvolila byste si znova tuto profesi? 

 

Rozhodně ano. Je to práce, která mě naplňuje. Není nic lepšího, než když se vám práce stane 

koníčkem. Přece jen v práci trávíme většinu svého času.   

 

Jan Váňa, Jan Chujac, Dan Kozumplík 



OSMISMĚRKA 

Sedí muž večer před televizí, najednou se zvedne a zvolá: „Stará, oblékni se, jdu do hospody!” Manželka se 

s radostí ptá: „To je báječné, ty mě chceš vzít s sebou?” Manžel: „Ne, …tajenka má 16 písmen.”  

    

Ý A A H L Y P O K D O 

L O K O T O R P R E E 

A V S R H Y T E P M S 

N D I A G Ř N O E O Y 

Z S N R Í E N L Z K N 

Á T H O S P O D A R O 

P A O A K K M R A A V 

T R N O M A M T G C É 

D C E R A O N P J I E 

E I N J B Í R A A E E 

Z V Ě S T O V A T E L 

ANAKONDA AROMA DCERA DEMOKRACIE GEORGIE KOLEM MRAKY OBRNA ODKOPY OHNISKA POHAN PREJT PROTOKOL 

RAROH RENESANCE ŘEPKA STARCI SYNOVÉ TAJGA TRDLO VRZOT ZNALÝ ZVĚSTOVATEL 

Paní učitelka na škole v přírodě pomáhá Pepíčkovi s kufrem. „Co to s sebou táhneš? Ty tam máš snad cihly…” 
„Říkala jste, že si s sebou máme vzít nějakou 

nejoblíbenější věc, aby se nám nestýskalo… Tak jsem 

si …tajenka má 12 písmen!” 

M A K A R O N Y A V 

Z L A M N I T L T P 

K E D O P S K R R R 

A T G N T A K Š O S 

K A Š O A D E I A K 

V D L K U F R K A A 

O L B L R P R L E V 

T O A V M O B I L K 

K Ž L S C O B I K A 

A Z Ó A Y S L U K A 

T A N E Č N Í C I I 

https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/8/?code=0298cbbfca7a80149269d67eaa3ac204&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/31/?code=85c940d6b4f2f50e79c0cb5a4a3ac03c&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/78/?code=fdb3126b37f93902a0a99c0789ff6212&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1047/?code=8e1c32db8888f92ba4a3cbe261add070&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/910/?code=36d2dfe8e25b638d9ee8fb9fd21abbf8&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/966/?code=053a2d0937c6b82eea04746023200896&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1035/?code=3ddab8315b45cd379ff4350a3d6d657a&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1042/?code=294a01185f99b2c1becd63bb3c34f4c7&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1145/?code=fdfb96075d5974e9ac76768ffa7bf2e3&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1383/?code=fcc8e1c2a940cb9c852338f8126a546b&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1504/?code=54625c30b706a6956e446464fd83b2e9&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1587/?code=03d8fbff9c7efc7704b80835e55d62d8&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/380/?code=dd65c1a37ded492ad24e3ab7c3b9727c&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1759/?code=59976dd4cf47f624227a55a489f9a192&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1761/?code=58c61216124fbe6f59933a3a46fbad68&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1987/?code=9d6684e646bfcafbafc723dbe09dd902&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1613/?code=f76b249a1c9aee8b3d1e84354410ae8b&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1920/?code=a18dac95c5470fe89059c69a9a47ba19&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1874/?code=96e18b5be1571d6de7e65b93e8ac7a45&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1195/?code=ce74acd1805d4199555970f2ec5422e5&lang=cs
https://www.krizovkarsky-raj.cz/puzzles/cimg-help/1636/?code=cdaa8c4577819e2843ae66340fddc492&lang=cs


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 


